



POLICJA

997

W ciężarówce...

19 października, po godz. 11.00 doszło do kolizji w Kuźnikach. Kierująca ww passatem (mieszkanca Krakowa) wykonała nieprawidłowy manewr zmiany pasa ruchu, przez co doprowadziła do zderzenia z samochodem ciężarowym marki Volvo z naczeją.

Do podobnego zdarzenia doszło kilka godzin później w Rogaszycach. Kierująca fiatem punto (mieszkanca Ostrzeszowa) podczas zmiany pasa ruchu uderzyła w bok samochodu ciężarowego marki Scania.

Sprawczyńce kolizji zostały ukarane mandatem.

Dozór policji dla sprawców pobicia

Prokurator Rejonowy w Ostrzeszowie zastosował dozór policji wobec dwóch dwudziestolatków, którzy w niedzielę - 18 października, dokonali rozbój na mieszkańca Międzyborza. Do zdarzenia doszło w Ostrzeszowie.

Przypomnijmy. Ofiarą pobicia padł 24-letni mężczyzna, który za pośrednictwem Facebook'a umówił się z 21-letnią mieszkanką pow. ostrzeszowskiego. Para najpierw wybrała się do jednego z miejscowych lokali na pizzę; później wsiadła do samochodu mężczyzny i odjechała. W pobliżu parku mieszkańca Międzyborza zaczęli i wywabili z auta nieznanymi mężczyznami. Kopalni go i bili pięściami po całym ciele, a później z kieszeni wyciągnęli mu pieniądze (20 złotych).

Mężczyzna trafił do szpitala, gdzie został operowany. 24-latek o zajęciu powiadomił policję. Funkcjonariuszom udało się zatrzymać napastników. Okazali się nimi znajomi dziewczyny: 20-letni i 21-letni mieszkańcy gminy Kobyła Góra. Mężczyźni byli już notowani za inne przestępstwa. Cała trójka została osadzona w policyjnych aresztach - w KPP w Ostrzeszowie oraz w KPP w Kępnie. W wyniku podjętych czynności procesowych oraz po rozpoznaniu sprawy prokurator zastosował wobec nich dozór policji.

Nieodpowiedzialny kierowca golfa

Wieczorem - 22 października, w Szklarcze Myślniewskiej policjanci zatrzymali do kontroli 49-letniego mieszkańca gm. Ostrzeszów, kierującego ww golfem. W czasie prowadzonych czynności funkcjonariusze wychylił od 49-latkę wyraźną

26 października na cmentarzu w Ostrzeszowie zgubiono okulary, uczciwego znalazcę proszę o kontakt, tel. 62 730-15-42

woro alkoholu. Przeprowadzone badanie wykazało u niego ponad 2‰ alkoholu. Mężczyzna stracił prawo jazdy; odpowie przed sądem.

Uderzyła w zaparkowane samochody

W piątek, 23 października, doszło do kolizji w Grabowie. Kierująca fiatem paliła nie zachowała ostrożności i uderzyła w dwa zaparkowane auta - bmw oraz citroena saxo.

Kobietę ukarano mandatem.

Postawa godna naśladowania

W niedzielę - 25 października, tuż przed godz. 20.00 do KPP przyszedł mieszkaniec Ostrzeszowa - mężczyzna znalazł na przystanku PKS torbę z laptopem. Funkcjonariusze ustalili do kogo należał komputer i oddali go właścicielowi. Postawa mężczyzny zasługuje na duże uznanie.

Z nadmierną prędkością w Wygodzie Tokarskiej

W minionym tygodniu policjanci zatrzymali prawo jazdy czterem mężczyznom, którzy w obszarze zabudowanym, w Wygodzie Tokarskiej, przekroczyli dozwoloną prędkość o kilkadziesiąt kilometrów na godzinę.

Pierwszego sprawcę wykroczenia zatrzymano w poniedziałek - 19 października, po godz. 9.00. Mężczyzna kierował renault clio - jechał z prędkością 105km/h. Kilka minut później zatrzymano kolejnego pirata drogowego - kierowcę audi a6, pędzącego w terenie zabudowanym 134km/h.

Tego samego dnia - o godz. 11.00, policjanci zatrzymali kierującego bmw, poruszającego się z prędkością 108km/h.

W piątek - 23 października, przed godz. 9.00, funkcjonariusze zatrzymali prawo jazdy kierowcy opl. Mężczyzna w obszarze zabudowanym jechał z prędkością 105km/h.

Sprawcy zostali również ukarani mandatem - po 500zł każdy.



998

STRAŻ

Plamy oleju, kolizje

19 października strażacy usunęli plamę oleju z ul. T. Kościuszki w Ostrzeszowie, 23 października podobny problem trzeba było rozwiązać na ul. Łąkowej.

Jak zawsze strażacy obecni byli też przy zdarzeniach drogowych: 19 X - Turze i 21 X - Bukownica.



Volkswagenem w pole

Do tego zdarzenia doszło w środę - 21 października, po godz. 10.00 w Bukownicy. Kierująca samochodem marki VW Polo (mieszkanca gm. Ostrzeszów) nie dostosowała prędkości do warunków panujących na drodze, przez co wpadała w poślizg, a następnie zjechała z jezdni na pole.

Kobietę ukarano mandatem.

Jankowy

ŚMIERĆ NA TORACH

W sobotnie popołudnie - 24 października na torach w pobliżu przejazdu kolejowego w miejscowości Jankowy doszło do tragicznego wypadku. Pod kołami pociągu zginął 39-letni mieszkaniec gm. Baranów.

Ok. godz. 13.30 oficer dyżurny KPP w Kępnie został powiadomiony o zdarzeniu, do którego doszło na torach kolejowych pomiędzy Mianowicami a miejscowością Jankowy. Policjanci, ustalili, że pod kołami pociągu relacji Poznań - Katowice zginął mężczyzna.

Na miejscu przesłuchano świadków, wykonano oględziny i zabezpieczono ślady. Pociąg jadący w kierunku Kluczborka, został zatrzymany. Częściowo opuszczone były także barierki położone w pobliżu przejazdu kole-



jowego, co znacznie utrudniło ruch samochodowy na tym odcinku.

Wstępnie przeprowadzone czynności pozwoliły ustalić, że mężczyzna - 39-letni mieszkaniec gm. Baranów,

najprawdopodobniej celowo położył się pod nadjeżdżający pociąg. Zginął na miejscu. Wykluczono udział osób trzecich. Trwa wyjaśnianie tej sprawy.

POWRACA SPRAWA MAŁEGO ADASIA
Zarzuty dla lekarki kaliskiego szpitala i jej znajomej!

Dokończenie ze str. 1.

Na podstawie zebranych dowodów - m.in. bilingów telefonicznych i korespondencji mailowej postawiono zarzuty dwóm osobom.

- Pierwszą z nich jest kierownik jednego z oddziałów kaliskiego szpitala. Lekarce zarzucono, że w grudniu ubiegłego roku, wbrew ustawie zobowiązującej ją do zachowania w tajemnicy informacji uzyskanych w związku z pełnioną funkcją, ujawniła osobom nieuprawnionym wiadomości pozwalające na identyfikację pacjentki, która zamierzała przekazać dziecko do adopcji. W zarzucie zaznaczono, że opisane zachowanie stanowiło działanie na szkodę interesu publicznego oraz prywatnego wskazanej pacjentki - mówi Janusz Walczak z prokuratury w Ostrowie Wielkopolskim. - Zarzuty usłyszała również kobieta, która namówiła lekarkę na ujawnienie danych ciężarnej zdecydowanej oddać dziecko do adopcji. Jest ona znajomą rodziny z Pleszewa - tej samej, u której przebywa teraz dziecko. - W zarzucie wskazano, że również w grudniu ubiegłego roku kobieta na-

kłoniła lekarkę, by wbrew obowiązkowi zachowania w tajemnicy informacji związanej z pacjentami, przekazała jej oraz kobiecie zainteresowanej adopcją informację umożliwiającą identyfikację pacjentki, która urodzi dziecko i będzie chciała oddać je do adopcji - dodaje Walczak.

Lekarce z Kalisza, za załamanie tajemnicy zawodowej grozi do 2 lat pozbawienia wolności. Mieszkanca Pleszewa odpowie z kolei za naklonienie do ujawnienia tajemnicy i naruszenia danych osobowych.

Adas w dalszym ciągu przebywa u małżeństwa w Pleszewie, któremu powierzono pełnienie funkcji rodziny zastępczej. Przed sądem cały czas toczy się sprawa o wyznaczenie rodziny adopcyjnej dla dziecka. W ubiegłym tygodniu odbyła się rozprawa, na której sąd zdecydował, że konieczna jest kolejna opinia Rodzinnego Ośrodka Diagnostyczno - Konsultacyjnego w Koninie. Oznacza to, że nic nie zostało jeszcze do końca przesądzone...

A.Ł.

Zadziwiająca jest, że w tak ważnej sprawie, chodzi przecież o dziecko, jego prawidłowy rozwój, jego przyszłość, tak długo trwałoby zbieranie dowodów - rok zajęło sprawdzanie bilingów i korespondencji mailowej? To niesłychane.

Przecież dziś chłopczyk ma już roczek. Gdyby nie „nadużycia” dwóch kobiet i, wobec aktualnych ustaleń, jednak chyba niesłuszna decyzja sądu w Pleszewie, Adas mógł niemal od urodzenia być już ze swoimi braćmi u pp. Niełatwych.

Sprawy, w których stawką jest dobro małego dziecka, powinny mieć priorytet i kończyć się w trybie natychmiastowym.

Tutaj, niestety, nadal nic nie wiadomo. Może upłynie kolejny rok, zanim sąd rozstrzygnie o losie Adasia. Tylko czy wtedy ktoś odważy się zabrać dziecko od rodziców zastępczych, do których już się przywiązało?

Wysoki Sądzie, prosimy o nadanie sprawie klauzuli: „do natychmiastowego załatwienia”.

red.

§ PORADY PRAWNE §

Nurtuje Cię jakieś zagadnienie prawne? Zadzwoni do redakcji lub napisz na prawnik@czasostrzeszowski.pl. Na wybrane zagadnienia i problemy prawne naszych czytelników odpowiemy na łamach czasopisma.



Czytelnicy pytają - prawnik odpowiada

Mam 69 lat, mieszkam sama i mam problem z sąsiadami. Dwa miesiące temu do mieszkania, które znajduje się pod mną, wprowadziła się młoda para. W każdy weekend, w nocy z piątku na sobotę i z soboty na niedzielę organizują spotkania ze znajomymi, podczas których piją alkohol i zachowują się bardzo głośno tzn. prawie całą noc krzyczą i słuchają bardzo głośnej muzyki. Przeprowadziłam z nimi rozmowę i powiedziałam, że jeżeli to się nie zmieni, to będę zmuszona zgłosić ich zachowanie na policję. Proszę o wskazanie, jaka kara może grozić moim sąsiadom za takie zachowanie? Zakłócenie spoczynku nocnego jest szczególnym przypadkiem zakłócenia spokoju publicznego. Powszechnie przyjmuje się, że spoczynek nocny to czas od godziny 22 do 6 rano, w którym ludzie mogą odpoczywać bez zakłóceń ze strony innych osób. Nieistotne jest

to, czy w tym czasie osoba, której spoczynek zakłócono, śpi, czy odpoczywa

aplikant adwokacki
Patryk Wróbel

w innej wybranej przez siebie formie (np. czytając książkę).

W świetle obowiązujących przepisów każdy, kto krzykiem, hałasem, alarmem lub innym wyrykiem zakłóca spokój, porządek publiczny, spoczynek nocny albo wywołuje zgorszenie w miejscu publicznym, podlega karze aresztu, ograniczenia wolności albo grzywny.



CENTRUM SZKOLENIA KURSOWEGO

CSK organizuje kursy z zakresu:

OKRESOWE SZKOLENIA BHP

- dla pracodawców i osób kierujących pracownikami
- na stanowiskach inżynierów - techników
- na stanowiskach administracyjnych - biurowych
- na stanowiskach roboczych
- wstępne

KURSY ZAWODOWE

- obsługa wózków jezdniowych podnoszących oraz specjalizowanych, bezpieczna wymiana butli gazowych w wózkach
- obsługa urządzeń (U3 - sawic, żuraw (HDS) podestów ruchomych, dźwigów towarowo - osobowych

POZOSTAŁE KURSY

- pierwszej pomocy przedmedycznej
- obsługi karty fiskalnej i terminalu kart płatniczych
- magazyner z obsługą programu komputerowego
- profesjonalny sprzedawca
- pomoc kuchenna
- spawanie

ORAZ INNE WG. ZAMÓWIEŃ

Zajęcia prowadzi wykwalifikowana kadra pedagogiczna. Zapraszamy na szkolenia!

CENTRUM SZKOLENIA KURSOWEGO
NIEPUBLICZNA PŁACÓWKA KSZTAŁCENIA USTANOWIENEGO DLA DOROSŁYCH
UL. KRACIOWA 7
631-500 OSTRZESZÓW
TEL. 693-613-517; 693-213-889
E-MAIL: BIURO@CSK-SKOLENIA.PL



KOMINKI

OSTRZESZÓW

KUPON RABATOWY

WKŁADY KOMINKOWE - PIECE WOLNOSTOJĄCE

BIOKOMINKI - AKCESORIA KOMINKOWE

SPRZEDAŻ HURT-DETAL



ul. Grabowska 35
63-500 Ostrzeszów
tel: 62 586 08 82, 606 693 422
www.kominki-ostreszow.pl